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Urządzenie do podawania materiału prętowego zwłaszcza
do automatów tokarskich
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
dawania materiału prętowego do automatów to¬
karskich oraz niektórych odmian rewolwerówek.

Zasada podawania materiału prętowego przez
znane urządzenia polega na >tym, że podajnik
z rurą podającą, tulejką podającą i prętem obra¬
bianym przesuwany jest do przodu dalej niż po¬
trzebny jest wysuw materiału, aby zapewnić każ¬
dorazowo właściwe wysunięcie materiału.

W trakcie podawania, przed zakończeniem ru¬
chu przemieszczania podajnika, materiał opiera
się o zderzak i wówczas tulejka podająca ślizga
się po materiale w kierunku do przodu.

W tych znanych urządzeniach, w wyniku wyżej
opisanego podawania, występują duże zmienne
obciążenia elementów podających, gdyż ze wzglę¬
du na kształt szczęk tulejki podającej, przesuwa¬
nie jej po materiale w kierunku do przodu jest
utrudnione. Z tego powodu następuje szybkie zu¬
żywanie się tulejek podających oraz części podaj¬
nika.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez skonstruowanie urządzenia, które bę¬
dzie podawało materiał zawsze do oporu, a jed¬
nocześnie nie będzie zjawiska ślizgania się tulejki
po materiale.

Istota wynalazku polega na elastycznym poda¬
waniu materiału. Uzyskano to przez zastosowanie
rury podającej osadzonej przesuwnie w tulei, któ¬
ra to z kolei osadzona jest w sankach podajnika
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za pośrednictwem łożyska, przy czym. wzajemne
powiązanie oraz zabezpieczenie przed obrotem
i przesuwem rury podającej względem tulei sta¬
nowi połączenie przykładowo wielowypustowe
i sprężyna spiralna jest osadzona między kołnie¬
rzami tulei i nakrętki.

Rozwiązanie urządzenia według niniejszego wy¬
nalazku pozwala na elastyczne podawanie mate¬
riału, które polega na tym, że od chwili oparcia
się materiału o zderzak, aż do końca ruchu po¬
dajnika, następuje uginanie się sprężyny, zamiast
przesuwania się tulejki podającej po materiale.
W efekcie występuje mniejsze, niezmienne obcią¬
żenie elementów podających oraz wielokrotnie
mniejsze zużycie tulejek podających.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku. W sankach po¬
dajnika 1 osadzona jest tuleja 2, obracająca się
z łożyskiem 3. Tuleja 2 posiada otwór wielorow-
kowy, w którym to osadzona jest przesuwnie ru¬
ra podająca 4 wraz z tulejką podającą 5 i wpu¬
stem 6, stanowiącym połączenie rury z wrzecio¬
nem. We wrzecionie znajduje się tulejka zacisko¬
wa 7. Sprężyna 8 łączy tuleję 2 z rurą 4 poprzez
nakrętki 9 regulujące siłę napięcia sprężyny 8.

Tulejka podająca 5 jest zawsze zaciśnięta wo¬
kół podawanego materiału, natomiast tulejka za¬
ciskowa 7 jest otwarta w trakcie podawania ma¬
teriału. Sanki podajnika 1 przesuwają się do przo¬
du, a wraz z nimi przesuwa się do przodu łożysko
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S i tuleja 2, która przez sprężynę 8 i nakrętki 9
zabiera rurę podającą 4, w której to gest zaciś¬
nięty poprzez tulejkę podającą 5 materiał. Gdy
materiał oprze się o zderzak, wtedy następuje
ugięcie sprężyny 8, co chroni elementy podajnika
przed przeciążeniem oraz wyklucza niekorzystne
przesuwanie się tulejki podającej po materiale
w kierunku do przodu dlatego, że siła potrzebna
do ugięcia sprężyny 8 jest mniejsza od siły po¬
trzebnej do przesunięcia tulejki po materiale. Gdy
materiał został podany, tulejka zaciskowa 7 zo¬
staje zaciśnięta, sanki podajnika 1 zostają w przed¬
nim położeniu. Przy następnym cyklu podania,
sanki podajnika 1 najpierw wycofują się do tyłu
powodując wycofanie się tulei 2 i rury podającej
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4, przy czym przesuwanie się tulejki podającej 5
w kierunku do tyłu ijest ułatwione ze względu na
odpowiednie ukształtowanie szczęk.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do podawania materiału prętowego,
zwłaszcza do automatów tokarskich, znamienne
tym, że składa się z rury podającej (4) osadzonej
przesuwnie w tulei (2), nakrętek (9) i sprężyny (8)
umieszczonej na tulei <(2) pomiędzy jej kołnie¬
rzem a kołnierzem nakrętki (9), przy czym tuleja
(2) umieszczona jest w sankach podajnika (1) za
pośrednictwem łożyska (3).
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